REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos dos arts. 336, III, e 338, III, do Regimento

Interno do Senado Federal, urgência para o PDL 683/2024, que “aprova os textos do

Acordo entre o Governo da República Italiana e o Governo da República Federativa

do Brasil sobre o Reconhecimento Recíproco das Carteiras de Habilitação para Fins

de Conversão e de seus anexos, celebrados em Brasília, em 15 de julho de 2024”.

JUSTIFICAÇÃO

Para fins de inclusão da referida matéria em Ordem de Dia.

Sala das Sessões, 18 de fevereiro de 2025.

Senador Omar Aziz
(PSD - AM)

Líder do PSD
S

F
/
2

5
6

1
4

.
8

1
5

5
4

-
1

3

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Omar Aziz e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/1798188530

00103/2025
RQS

Esta página foi gerada para informar os signatários do documento e não

integra o documento original, que pode ser acessado por meio do QRCode

Urgência 336, III PDL 683/2024

Assinam eletronicamente o documento SF256148155413, em ordem

cronológica:

1. Sen. Omar Aziz

2. Sen. Hamilton Mourão

3. Sen. Efraim Filho